
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  9 czerwca 2009 r.

Nr posiedzenia:  76

Posiedzeniu przewodniczył: senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa (druk senacki nr 566, druki sejmowe nr 1954
i 1964).

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o systemie identyfikacji i rejestracji
zwierząt (druk senacki nr 573, druki sejmowe nr 1923, 1939 i 1939-A).

3. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych
(druk senacki nr 572, druki sejmowe nr 721, 1907 i 1907-A).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Jerzy Chróścikowski, Lucjan Cichosz,
Henryk Górski, Kazimierz Jaworski, Ireneusz Niewiarowski, Zdzisław
Pupa, Eryk Smulewicz, Sławomir Kowalski, Grzegorz Wojciechowski,
Grażyna Sztark, Jan Olech,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− podsekretarz stanu Artur Ławniczak,
− dyrektor Departamentu Finansowego Aleksandra Szelągowski,
− dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa Żywności i Weterynarii

Wojciech Wojtyra,
− dyrektor Departamentu Gospodarki Ziemią Barbara Pachucka,

− Najwyższa Izba Kontroli:
− doradca ekonomiczny w Departamencie Środowiska, Rolnictwa

i Zagospodarowania Przestrzennego Wojciech Juszczyński,
− Ministerstwo Infrastruktury:

− specjalista w Departamencie Gospodarki Przestrzennej Joanna
Budnicka,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Artur Ławniczak. Nowelizacja zmienia zasady potrącania należności przysługujących Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa od beneficjentów środków pochodzących z Europejskiego
Funduszu Rolniczego Gwarancji lub Europejskiego Funduszu Rolniczego Rozwoju Obszarów
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Wiejskich. Dotychczas obowiązujące przepisy dawały prawo potrącenia z bezspornej i wymagalnej
wierzytelności lub należności dłużnika z tytułu realizowanych przez Agencję płatności w ramach
poszczególnych funduszy Unii Europejskiej oraz krajowych środków publicznych przeznaczonych
na współfinansowanie wydatków realizowanych z tych funduszy. Innymi słowy, obecnie jest
możliwe potrącenie tylko w ramach tego samego funduszu. Ustawa zwiększa zakres stanów
faktycznych, w których potrącenie stanie się możliwe i da prawo potrącenia należności Agencji
z należnością lub wierzytelnością dłużnika z tytułu płatności z EFRG albo z EFRROW niezależnie
od tego, z którego z nich wynika należność Agencji. Druga wprowadzona zmiana zmienia przepis
przejściowy ustawy nowelizowanej, rozciągając działanie przepisów dotyczących umarzania
w całości lub w części, rozkładania na raty lub odraczania terminu spłat wierzytelności Agencji
przypadających jej w związku z wykonywaniem przez nią zadań finansowanych wyłącznie
z krajowych środków publicznych, na zdarzenia prawne powstałe na podstawie umów zawartych
przed dniem wejścia w życie ustawy nowelizowanej.
Zdaniem przedstawiciela Biura Legislacyjnego ustawa nie budzi zastrzeżeń o charakterze
legislacyjnym.
W głosowaniu komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek (8/0/1).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Lucjana Cichosza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk nr 556A).

Ad.2 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Artur Ławniczak. Ustawa zobowiązuje właścicieli koniowatych do dokonania zgłoszenia w celu
nadania numeru identyfikacyjnego i wydania paszportu koniowatemu. W ustawie doprecyzowano
definicję zakładu przetwórczego w taki sposób, by objęła ona spalarnie prowadzące działalność
w zakresie unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych oraz siedziby stada, poprzez uwzględnienie miejsc,
gdzie jest prowadzony chów lub hodowla. Ustawa wprowadza ułatwienie dokonywania zgłoszeń
i składania wniosków dotyczących identyfikacji i rejestracji zwierząt. Czynności te będą mogły być
wykonane za pośrednictwem internetu. Ponadto zmienia ona podstawy wydawania paszportów
koniowatym i wprowadza możliwość zgłaszania do rejestru koniowatych zwierząt pochodzących od
nieznanych ojców, których matki są znane. Warunkiem wystawienia paszportu dla tych zwierząt
będzie przedstawienie wyników badań zwierzęcia w kierunku: nosacizny, niedokrwistości zakaźnej
koni i zarazy stadniczej.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na wiele nieścisłości w sformułowaniu
niektórych przepisów ustawy i przedstawił ciąg uwag.
Senator Jan Olech zgłosił cztery poprawki do ustawy. Uzyskały one akceptację Ministrostwa
Rolnictwa i Rozwoju Wsi, komisja też je przyjęła.
Senator Jerzy Chróścikowski zgłosił dwie poprawki do ustawy, które uzyskały akceptację
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Przyjęła je także komisja.
Następnie w głosowaniu komisja przyjęła ustawę wraz z poprawkami (10/0/0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Grzegorza Wojciechowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie sześciu poprawek do ustawy  (druk nr 573A).

Ad. 3 Uzasadnienie do ustawy przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Artur Ławniczak. Ustawa uniezależnia należności za wyłączenie z produkcji gruntów rolnych od
ceny żyta, określając je kwotowo. Ustawodawca, określając wysokość należności, zastosował
metodę polegającą na przeliczeniu należności wyrażonej w wartości odpowiedniej ilości żyta po
kursie 582, 90 zł/t, wyznaczonym ceną żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r., określoną
w sprawozdaniu prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Już na etapie prac nad projektem ustawy
znany był komunikat prezesa GUS, określający cenę żyta za pierwsze trzy kwartały 2008 r.
(558,00 zł/t). W ten sposób ustawodawca, działając oczywiście w ramach przysługującej mu
swobody stanowienia prawa, wybrał wariant mniej korzystny dla osób ubiegających się o odrolnienie
gruntu. Ponadto poprzez dodanie ust. 17 do art. 12 ustawy nowelizowanej następuje zwiększenie
katalogu inwestycji, które mogą uzasadniać umorzenie należności i opłat rocznych za wyłączenie
z produkcji gruntów rolnych.
Przedstawiciel Biura Legislacyjnego zwrócił uwagę na wiele nieścisłości w sformułowaniu
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niektórych przepisów ustawy i przedstawił ciąg uwag.
Senator Grażyna Sztark zgłosiła cztery poprawki do ustawy, które komisja przyjęła.
Następnie w głosowaniu komisja przyjęła ustawę wraz z poprawkami (7/0/0).
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Jerzego Chróścikowskiego.

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk nr 572A).

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


